
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _28.11.2018__                                            №894_              

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по русскому языку 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 12 ноября 2018 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 1351 

школьника, из них 162 учащихся – 4-х классов, 143 учащихся – 5-х классов, 164 

учащихся – 6-х классов, 173 учащихся – 7-х классов, 174 учащихся – 8-х классов, 

178 учащихся – 9-х классов, 184 учащихся – 10-х классов, 173 учащихся – 11-х 

классов 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по русскому 

языку согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по русскому 

языку учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

согласно приложению. 

Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 12. Страница создана: 30.11.2018 11:13



 2 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2017  № под-1580/18). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение: 9 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 12. Страница создана: 30.11.2018 11:13



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1

МБОУ «Гимназия 

№96»
Молькова Мария Сергеевна 4 Победитель

Макаричева 

Елена 

Валентиновна

МБОУ «Гимназия 

№96»

2

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №54»

Егорова Ксения Алексеевна 4 Призер

Макарова 

Марина 

Владимировна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №54»

3

МАОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

Костенко Надежда Витальевна 4 Призер
Миннигалиева 

Инна Андреевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

4

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

Тимофеев Кирилл Игоревич 4 Призер
Гурьянова Ольга 

Владимировна

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

5

НОУ «Школа 

«Елена-Сервис»
Большаков Максим Сергеевич 4 Призер

Федонина Раиса 

Александровна

НОУ «Школа 

«Елена-Сервис»

6

МБОУ «Гимназия 

№96»
Садыкова Милана Марселевна 4 Призер

Мустаева 

Любовь Юрьевна

МБОУ «Гимназия 

№96»

7

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №144 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Зубаиров Руслан Асланович 5 Победитель
Гараева Ляля 

Садриевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №144 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

8

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №144 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Шайхина Рания Ринатовна 5 Победитель
Гараева Ляля 

Садриевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №144 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

9

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая татарско-русская 

школа №23 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

ГиззатуллинаАльмира Альбертовна 5 Призер

Биккинина 

Венера 

Ильдусовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №23 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

10

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

Клинтакова Мария Владимировна 5 Призер

Саттарова 

Светлана 

Алексеевна

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

11

МАОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

Сулейманов Артур Рамилевич 5 Призер

Мухаметшина 

Гулия 

Ильдаровна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

12

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №12»

Церцеил Роман Анатольевич 6 Победитель

Бобылева 

Анастасия 

Леонидовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №12»

Приложение к приказу                            от 

28.11.2018   №894    

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2018-2019 уч.г. по русскому языку

Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 12. Страница создана: 30.11.2018 11:14



13

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №89 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Баткова Анна Станиславовна 6 Победитель
Белова Татьяна 

Алексеевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №89 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

14

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №12»

Липачёв Александр Юрьевич 6 Победитель

Бобылева 

Анастасия 

Леонидовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №12»

15

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №144 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Полтаева Мария Андреевна 6 Призер
Семко Оксана 

Владимировна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №144 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

16

МАОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №165 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

Валеева Камилла Эдуардовна 6 Призер
Билалова Фарида 

Сагитовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №165 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

17

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании

Кадырметова Элина Вильевна 6 Призер
Уткина Наталья 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании

18

МБОУ «Гимназия 

№20 имени 

Абдуллы Алиша»

ШарафутдиновДанияр Маратович 6 Призер
Хафизова Лилия 

Абдуллазяновна

МБОУ «Гимназия 

№20 имени 

Абдуллы Алиша»

19

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №89 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Польский Максим Борисович 6 Призер
Белова Татьяна 

Алексеевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №89 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

20

МАОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №18 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

Романенко Полина Денисовна 6 Призер
Тимшина Анна 

Николаевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №18 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

21

МБОУ «Гимназия 

№6»
Хайрутдинов Тимур Саматович 6 Призер

Кузнецова 

Татьяна 

Леонидовна

МБОУ «Гимназия 

№6»

22

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №171 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Борисова Юлиана Дмитриевна 6 Призер

Таксеитова    

Лилия    

Равилевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №171 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 12. Страница создана: 30.11.2018 11:14



23

МБОУ «Гимназия 

№75 с 

этнокультурным 

русским 

компонентом»

Энская Анастасия Андреевна 6 Призер

Горбунова 

Светлана 

Генадиевна

МБОУ «Гимназия 

№75 с 

этнокультурным 

русским 

компонентом»

24

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа № 9 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

Дуплик Татьяна Сергеевна 6 Призер

Кисляков 

Александр 

Владимирович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа № 9 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

25

Лицей-интернат 

«IТ-лицей 

К(П)ФУ»

Устинов Арсений Айратович 6 Призер

Мухутдинова 

Ксения 

Сергеевна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

26

МБОУ «Гимназия 

№6»
Аманагулова Алика Тимуровна 6 Призер

Безрукова Ольга 

Борисовна

МБОУ «Гимназия 

№6»

27

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Лицей № 177»

Габидуллин Тимур Радикович 6 Призер
Галимова Гюзель 

Хакимовна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей № 177»

28

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №42»

Мамочкина Виктория Николаевна 6 Призер
Орлова Эвелина 

Вольдемаровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №42»

29

МБОУ «Гимназия 

№94»
Сихаева Виктория Эдуардовна 6 Призер

Панфилова Яна 

Александровна

МБОУ «Гимназия 

№94»

30

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №84» с 

углубленным 

изучением 

иностранных 

языков

Файзеева Лиля Сергеевна 7 Победитель
Файзеева Гузель 

Даниловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №84» с 

углубленным 

изучением 

иностранных языков

31

МАОУ «Лицей 

№131»
Фролова Анастасия Павловна 7 Призер

Ленская Марина 

Сергеевна

МАОУ «Лицей 

№131»

32

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

Камалиева Камилла Леонидовна 7 Призер

Николайчева 

Лейсан 

Занилевна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

33

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Салимов Самад Рустемович 7 Призер

Васильева 

Марина 

Михайловна

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

34

Лицей-интернат 

«IТ-лицей 

К(П)ФУ»

Фленова Мария Сергеевна 7 Призер
Ганина Лидия 

Степановна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

35

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Григорьянц Даниль Денисович 7 Призер

Васильева 

Марина 

Михайловна

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

36

МАОУ «Лицей 

№131»
Симонова Дарья Максимовна 7 Призер

Ленская Марина 

Сергеевна

МАОУ «Лицей 

№131»

37
МБОУ «Гимназия 

№36»
Холина Ангелина Николаевна 7 Призер

Рябова Марина 

Александровна

МБОУ «Гимназия 

№36»

38

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

Гараева Динара Айратовна 7 Призер

Коновалова 

Елена 

Геннадьевна

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 12. Страница создана: 30.11.2018 11:14



39

МБОУ «Татарская 

гимназия №11»
Мингалиева Камилла Динаровна 7 Призер

Колпакова Алсу 

Заитовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №11»

40

МАОУ «Лицей 

№131»
Тазеев Тимур Артемович 7 Призер

Ленская Марина 

Сергеевна

МАОУ «Лицей 

№131»

41

МБОУ «Гимназия 

№21»
Яшин АртемКонстантинович 8

Победитель

Гизатуллина 

Резеда Газизовна

МБОУ «Гимназия 

№21»

42

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

Никитина Дарья Дмитриевна 8

Победитель

Киселева Оксана 

Вячеславовна

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

43

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 

имени 

Г.Ибрагимова»

Тимуршина Алина Ринатовна 8

Победитель

Ахметгалиева 

Алсу 

Рамазановна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 

имени 

Г.Ибрагимова»

44

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

МухаметзяноваАлина Асгатовна 8 Призер

Нигматуллина 

Альбина 

Сабаховна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №167 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

45

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании

Ляхова Анна Алексеевна 8 Призер

Серебрякова 

Наталья 

Викторовна

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании

46

МАОУ «Лицей-

интернат №7»
Шаймарданов Булат Ильшатович 8 Призер

Заславская Елена 

Анатольевна

МАОУ «Лицей-

интернат №7»

47

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая татарско-русская 

школа №23 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Бородина Ксения Сергеевна 8 Призер

Шайхутдинова 

Динара 

Шамильевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №23 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

48

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №144 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

Краева Карина Александровна 8 Призер
Гараева Ляля 

Садреевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №144 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

49

МАОУ «Гимназия 

№139»
Шишляева Ксения Александровна 8 Призер

Кириллова 

Людмила 

Владимировна

МАОУ «Гимназия 

№139»

50

МБОУ «Гимназия 

№94»
Давлетшина Лия Рушановна 8 Призер

Сафарова Ляля 

Закареевна

МБОУ «Гимназия 

№94»

51

МБОУ «Гимназия 

№52»
Гарипова Диана Алмазовна 8 Призер

Гайнуллина 

Ильсия 

Рафкатовна

МБОУ «Гимназия 

№52»

52

МАОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №141 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Сергеева Галина Владимировна 8 Призер
Кочемасова Анна 

Алексеевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №141 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

53

МАОУ «Гимназия 

№19»
Судьина Алиса Денисовна 8 Призер

Нурутдинова 

Галия Юнусовна

МАОУ «Гимназия 

№19»

54

МБОУ «Гимназия 

№94»
Хамитова Ильмира Равильевна 8 Призер

Сафарова Ляля 

Закареевна

МБОУ «Гимназия 

№94»

Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 12. Страница создана: 30.11.2018 11:14



55

МБОУ «Гимназия 

№179»
Хисматова Алия Ильшатовна 8 Призер

Денисова Юлия 

Валерьевна

МБОУ «Гимназия 

№179»

56

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №170 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов»

Галеева Дина Равилевна 8 Призер

Мартынова 

Валентина 

Сергеевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №170 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов»

57

МБОУ «Гимназия 

№94»
Донченко Арина Денисовна 8 Призер

Сафарова Ляля 

Закареевна

МБОУ «Гимназия 

№94»

58

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №38»

Сиротина Милана Дмитриевна 8 Призер

Григорович 

Ирина 

Валентиновна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №38»

59

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа № 9 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

Сопромадзе Зарина Константиновна 8 Призер

Михеев 

Александр 

Владимирович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа № 9 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

60

МАОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

Горник Софья  Леонидовна 8 Призер

Веселова 

Эльмира 

Ахметовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

61

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательн

ая школа №129»

Алакина Алина Александровна 8 Призер
Кулакова Альфия 

Гараевна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательна

я школа №129»

62

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №175»

Зайнуллина Алия Маратовна 8 Призер
Гимадеева Глюса 

Ренатовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №175»

63

МАОУ «Гимназия 

№19»
Сабирзянова Азалия Алмазовна 8 Призер

Нурутдинова 

Галия Юнусовна

МАОУ «Гимназия 

№19»

64

МБОУ «Гимназия 

№6»
Банкаш Дарья Романовна 8 Призер

Ахметзянова 

Рашида Рауфовна

МБОУ «Гимназия 

№6»

65

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Татарская 

Ванькова Дарья Вячеславовна 8 Призер
Зергирова Лилия 

Наилевна

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Татарская 

66

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

СафаргалееваКамилла Маратовна 8 Призер
Мельникова 

Юлия Сергеевна

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

67

МАОУ «Гимназия 

№19»
Скворцова Ксения Алексеевна 8 Призер

Нурутдинова 

Галия Юнусовна

МАОУ «Гимназия 

№19»

68

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая татарско-русская 

школа №80 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Шимарина Ольга Дмитриевна 8 Призер

Матвеева 

Евгения 

Всеволодовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №80 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

69

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ
Воробьева Ольга Вадимовна 9 Победитель

Биктимирова 

Залия 

Магьсутовна

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

70

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»
Мингазова Алия Маратовна 9 Победитель

Мингазова 

Лейсан 

Садыйковна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 12. Страница создана: 30.11.2018 11:14



71

МАОУ «Лицей 

№131»
Осипов Александр Федорович 9 Победитель

Косковская 

Елена Евгеньевна

МАОУ «Лицей 

№131»

72

МАОУ «Лицей 

№131»
Батракова Елена Владимировна 9 Призер

Соловцова Ольга 

Сергеевна

МАОУ «Лицей 

№131»

73

Лицей-интернат 

«IТ-лицей 

К(П)ФУ»

Андреева Анастасия Юрьевна 9 Призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

74

МАОУ «Гимназия 

№19»
Ревта Азалия Вячеславовна 9 Призер

Нурутдинова 

Галия Юнусовна

МАОУ «Гимназия 

№19»

75

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

Залилова Евгения Тимуровна 9 Призер
Юлия 

Рустемовна

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

76

МАОУ «Гимназия 

№19»
ИпполитоваЕкатеринаМихайловна 9 Призер

Нурутдинова 

Галия Юнусовна

МАОУ «Гимназия 

№19»

77

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №82 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Нуриева Камиля Ильсуровна 9 Призер

Скобелкина 

Эльмира 

Мансуровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №82 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

78

МБОУ «Гимназия 

№125»
Алиуллова Диана Риняшовна 9 Призер

Хакимова Раиля 

Ильгизовна

МБОУ «Гимназия 

№125»

79

МБОУ «Гимназия 

№6»
Бикбаев Азат Радиславович 9 Призер

Сафиуллина 

Гулия 

Минсаетовна

МБОУ «Гимназия 

№6»

80

Лицей-интернат 

«IТ-лицей 

К(П)ФУ»

Николаева Софья Владиславовна 9 Призер

Болгарский 

Константин 

Георгиевич

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

81

Лицей №35 - 

образовательный 

центр «Галактика»

Шарафутдинова Алсу Ряфхатовна 9 Призер

Чеканова 

Гульнара 

Магсумовна

Лицей №35 - 

образовательный 

центр «Галактика»

82

МБОУ «Гимназия 

№6»
Кислова Альбина Олеговна 9 Призер

Ахметзянова 

Рашида Рауфовна

МБОУ «Гимназия 

№6»

83

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

Гильфанова Рамиля Фаридовна 9 Призер

Настявина 

Гульнур 

Рашитовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

84

МБОУ «Гимназия 

№9»
Чмырёва Таисья Алексеевна 9 Призер

Елаева Гузель 

Рафаилевна

МБОУ «Гимназия 

№9»

85

МБОУ «Гимназия 

№20 имени 

Абдуллы Алиша»

Габдулхаева Элина Исмоилжоновна 9 Призер
Лебедева Лидия 

Владимировна

МБОУ «Гимназия 

№20 имени 

Абдуллы Алиша»

86

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Средняя 

общеобразовательн

ая школа №20»

Фаизова Алсу Ильферовна 9 Призер

Макарова 

Эльвира 

Ильдаровна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа №20»

87

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательн

ая школа №129»

Хасанова Дина Радиковна 9 Призер
Кулакова Альфия 

Гараевна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательна

я школа №129»

88

МАОУ «Лицей 

№131»
Лукоянова Татьяна Леонидовна 10 Победитель

Жаркова 

Светлана 

Барисовна

МАОУ «Лицей 

№131»

Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 12. Страница создана: 30.11.2018 11:14



89

МБОУ «Лицей 

№83»
Елагина АннаАлександровна    10 Победитель

Сабирова Римма  

Александровна

МБОУ «Лицей 

№83»

90

МАОУ «Гимназия 

№19»
Жиганшина Кира Аязовна 10 Победитель

Краснова Юлия 

Валерьевна

МАОУ «Гимназия 

№19»

91

МАОУ «Гимназия 

№19»
Латыпова Аделина Ильнуровна 10 Победитель

Краснова Юлия 

Валерьевна

МАОУ «Гимназия 

№19»

92

МАОУ для детей, 

проявивших 

выдающиеся 

способности 

«Средняя 

общеобразовательн

ая школа-интернат 

«Специализирован

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе»

Минвалеева Фатима Руслановна 10 Призер

Нугманова 

Гузель 

Шамилевна

МАОУ для детей, 

проявивших 

выдающиеся 

способности 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа-интернат 

«Специализированн

ый олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе»

93

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

Травина Дарья Владимировна 10 Призер
Козина Елена 

Евгеньевна

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

94

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

Кадырова Элина Рамилевна 10 Призер

Белянина 

Татьяна 

Александровна

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

95

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Лицей № 177»

Самохина Маргарита Игоревна 10 Призер
Дасова Рамиля 

Зинатулловна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей № 177»

96

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»
Валетова Аделина Юрьевна 10 Призер

Мингазова 

Лейсан 

Садыйковна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

97

МАОУ «Лицей 

№131»
Слеcарева Юлия Витальевна 10 Призер

Косковская 

Елена Евгеньевна

МАОУ «Лицей 

№131»

98

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»
Вахитова Алия Радиковна 11 Победитель

Мингазова 

Лейсан 

Садыковна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

99

МБОУ «Гимназия 

№125»
Сафина Алиса Шамилевна 11 Победитель

Ахмерова 

Светлана 

Вадимировна

МБОУ «Гимназия 

№125»

100

МАОУ «Гимназия 

№19»
Дуглав Дарья Павловна 11 Призер

Нурутдинова 

Галия Юнусовна

МАОУ «Гимназия 

№19»

101

МБОУ «Гимназия 

№125»
Галимова Гузель Маратовна 11 Призер

Ахмерова 

Светлана 

Владимировна

МБОУ «Гимназия 

№125»

102

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

Корниенко Рената Владимировна 11 Призер
Гайнутдинова 

Алина Равилевна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

103

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

Багавиев Рамиль Радифович 11 Призер
Асафтий Алина 

Рауилевна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

104

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа № 9 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

Ляукина Татьяна Андреевна 11 Призер
Гараева Евгения 

Ильсуровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа № 9 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 12. Страница создана: 30.11.2018 11:14



105

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

Морозова Дарья Олеговна 11 Призер

Логиновских 

Лариса 

Николаевна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

106

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа № 9 с 

углубленным 

изучением 

Морозова Карина Эдуардовна 11 Призер

Гимранова 

Татьяна 

Александровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа № 9 с 

углубленным 

изучением 

107

Лицей-интернат 

«IТ-лицей 

К(П)ФУ»

Нургалеев Ильдар Айратович 11 Призер
Бурганова 

Фарида Фоатовна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

108

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

Исупова Диана Радиковна 11 Призер

Белянина 

Татьяна 

Александровна

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

109

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»
Мингалиева Инара Рафилевна 11 Призер

Еналиева 

Альбина 

Шагидулловна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

110

МБОУ «Гимназия 

№96»
Антонова Анастасия Евгеньевна 11 Призер

Головко 

Екатерина 

Васильевна

МБОУ «Гимназия 

№96»

111

Частное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Академический 

Ахмерова Елизавета Тимуровна 11 Призер

Шульгина 

Наталья 

Борисовна

Частное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Академический 

112

МБОУ «Гимназия 

№28»
Баландинская Юлия Валентиновна 11 Призер

Логинова Ирина 

Ивановна

МБОУ «Гимназия 

№28»

113

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №170 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов»

Бариева Алия Дамировна 11 Призер

Мартынова 

Валентина 

Сергеевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №170 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов»

114

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

Батталова  Ильнара Ильнуровна 11 Призер

Гайнутдинова 

Алина 

Рауильевна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

115

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения»

Фролова Александра Алесеевна 11 Призер
Фаизова Дамира 

Хазиевна

МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения»

116

МБОУ «Гимназия 

№94»
Горобец Мария Викторовна 11 Призер

Гатауллина    

Наталья     

Уркеновна    

МБОУ «Гимназия 

№94»

117

МБОУ  «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №20»

Нуретдинова Алина Талгатовна 11 Призер
Гайнутдинова 

Наиля Анваровна

МБОУ  «Средняя 

общеобразовательна

я школа №20»

118

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №20»

Мельникова Анна Сергеевна 11 Призер
Сухая Ольга 

Андреевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №20»

119

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №175»

Сорокина Алина Олеговна 11 Призер
Ухванова Галина 

Валериевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №175»

120

МБОУ «Гимназия 

№21»
Хатипова Алия Ильнаровна 11 Призер

Амирова Диляра 

Рафиковна

МБОУ «Гимназия 

№21»

121

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №171 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

Таксеитова Алия Ринатовна 11 Призер

Таксеитова    

Лилия    

Равилевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №171 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

122

МАОУ «Гимназия 

№19»
Аглеева Энже Марселевна 11 Призер

Краснова Юлия 

Валерьевна

МАОУ «Гимназия 

№19»

Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 12. Страница создана: 30.11.2018 11:14



123

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №171 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Губайдуллина Айгуль Ленаровна 11 Призер

Таксеитова    

Лилия    

Равилевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №171 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

124
МБОУ «Лицей 

№83»
Полянина Екатерина Алексеевна 11 Призер

Алексеева Яна 

Владиславовна

МБОУ «Лицей 

№83»

125

МАОУ «Гимназия 

№139»
Каримова Альфия Ильдаровна 11 Призер

Грищенко 

Надежда 

Анатольевна

МАОУ «Гимназия 

№139»

126

МБОУ «Средняя 

общеобразовательн

ая школа №15 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

МещеряковаАлександраАлексеевна 11 Призер
Есина Татьяна 

Васильевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №15 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

127

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

Никитин Вячеслав Алексеевич 11 Призер
Кулькова Любовь 

Павловна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 12. Страница создана: 30.11.2018 11:14



Лист согласования к документу № 2952188-Инф от 30.11.2018 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 30.11.2018 11:15 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
30.11.2018 

- 11:15 
 

Согласовано 
30.11.2018 - 

18:37  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
30.11.2018 

- 18:37 
 

Подписано 
30.11.2018 - 

18:57  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2952188-Инф от 30.11.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 12. Страница создана: 30.11.2018 18:58


